中国科学院

中国科学院人事局关于申报2015年度“关键

技术专项培训”项目的通知
院属各相关研究所：
为进一步推动“全员能力提升计划”的实施，加大骨干人才国际化培养力度。在国家外国专家局（以下简称外专局）的支持下，2015年，院将继续组织实施“关键技术专项培训”项目，此项目旨在结合我院人才队伍建设需要，解决科研工作中突出的问题和困难。请你单位围绕当前科研工作中急需解决的关键技术问题，遴选与上述问题相关的团队核心科技骨干组成团组申报此项目，现就项目申报的有关要求通知如下：
1、 项目要求
（一）人员组成
团组成员应为本单位在职在岗工作人员，年龄50周岁及以下，团组人数3-8人，其中，具有高级专业技术职务人员不少于2人，且团组带头人应为高级专业技术职务人员。
（二）培训方式
成组到发达国家对口科研机构或大学深入学习培训，团组须同期（出入境时间一致）或分期分批(按培训需要分不同时段派出)赴同国（其中14天项目培训城市不得多于2个，21天及以上项目培训城市不得多于3个）培训学习。
（三）培训时长
为满足大家灵活安排培训时间的需求，团组培训时长可选择14天、21天或1个月。
（四）培训组织
此项目须经外专局审批通过后方可执行。由申请人自行联系对口单位予以执行（须在获批年度内执行完毕，不得跨年度）。
（五）经费支持
外专局负责境外费用（按照实际成行天数，参照国家标准核定，现行国家标准可参考财政部、外交部《因公临时出国经费管理办法》（财行〔2013〕516号）和《因公短期出国培训费用管理办法》（财行〔2014〕4号）的相关标准），其余不足部分由申请人所在研究所负担。
（六）培训总结
培训结束回国15个工作日内，须向院提交培训总结。
二、申报说明
（一）你单位应根据所需解决的关键技术问题，从符合条件的申请者中，按照项目的限报人数，遴选出推荐人选报院。同时，应加强对本单位获得项目资助人员的规范管理，保证按期、全时执行相关项目。院将根据各单位相关项目的执行情况，确定是否予以连续支持。
（二）团组成员中已获得2013、2014年度国家或院公派留学计划资助者不得重复申报此项目。
（三）“关键技术专项培训”项目是外专局和我院共同支持的骨干人才培训项目，外专局对项目立项、出国手续办理和审批、项目实施及经费核销等均有明确且严格的政策和时限要求，将对项目进行全程监督和管理。请将上述情况如实充分向项目申请人予以说明。项目获批后，不得无故中止项目计划或取消项目执行。
（四）请于2014年11月13日前，登陆“因公出国（境）培训项目管理系统”完成项目计划申报（具体填报说明详见附件）并及时报送纸质材料。
联 系 人：人事局继续教育与干部监督处
张萌
联系电话：010-68597406、68597408
电子邮箱：jypxc@cashq.ac.cn
院科教中心联系人：段菊花、欧阳梦
联系电话：010-68597807、68597809
附件：《出国（境）培训项目计划申请表》填报说明
中国科学院人事局
            2014年10月30日

— 2 —
— 3 —